
Contacto

Correo Electrónico contratacion@lugo.gal

Dirección Postal

Ronda da Muralla, Nº 197 (Centro Servizos Municipais)
(27002) Lugo España
ES112

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2020/C004/000015
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-11-2020
a las 09:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Lugo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lugo.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tL9IqjR1%2FRAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de 48 traxes de intervención de bombeiros, compostos dun
chaquetón e un cobre pantalón que integra un arnés, con destino ao Servizo de Prevención, Extinción
de Incendios e Salvamento do Excmo. Concello de Lugo (SPEIS de Lugo), todo isto conforme ás
características e requisitos establecidos no prego de prescricións técnicas elaboradas polo sarxento
de Bombeiros

Valor estimado del contrato 87.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 87.120 EUR.
Importe (sin impuestos) 72.000 EUR.

Clasificación CPV
35811100 - Uniformes para el cuerpo de bomberos.

Plazo de Ejecución
150 Día(s)

Observaciones: O prazo máximo de entrega será de 150 días naturais dende a formalización do contrato sen
prexuízo da obriga de garantía asumida polo contratista conforme aos pregos técnicos. Unha vez recepcionada a
totalidade dos traxes e no prazo maximo de un mes dende a data de recepcion, o órgano de contratacion podera
prorrogar o contrato por un prazo de 3 anos

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

Garabolos
(27003) LUGO España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

http://www.lugo.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tL9IqjR1%2FRAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0d5fa4b3-33b6-4278-a71e-9e18c87ad3b9


Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Formalizado

Adjudicatario

EL CORTE INGLES, S.A.
NIF A28017895
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 71.405,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 86.400,97 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020/C004/000015
Fecha de Formalización 18/11/2020

Contrato

contrato administrativo asinado 000015.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=46031c69-471e-4c55-94f6-9e1452fac090

Motivación de la Adjudicación

Motivación mellor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/08/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=46031c69-471e-4c55-94f6-9e1452fac090
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=46031c69-471e-4c55-94f6-9e1452fac090


Lugar

AYUNTAMIENTO DE LUGO- Centro de Servicios
Municipales

Dirección Postal

Ronda Muralla, 197
(27002) LUGO España

apertura oferta tecnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/08/2020 a las 09:00 horas
esta mesa celebrarase o xoves sgte o do remate do
pzo de licitac a partir das 9 h de forma sucesiva con
todas as demais mesas Se algunha empresa tivera
que subsanar doc contida no sobre A teria que
pospoñerse cun aviso e con 48 h de antelacion na
PCSP

Lugar

AYUNTAMIENTO DE LUGO - OFICINA SERVIZOS
MUNICIPALES

Dirección Postal

Ronda Muralla, 197
(27002) LUGO España

apertura do sobre C

Apertura sobre oferta económica
Este acto estara suxeito a posibles cambios, polo
que publicarase na PCSP con 48 horas de antelacion
a convocatoria da mesa de contratacion

Hasta el 06/08/2020 a las 14:00
Observaciones: Os sobres presentaranse Rex Xral de 9 a 2 ou enviar por correos xustificando a data de imposicion
do envio e anunciarlle o org de contrat a remision da oferta mdte telex telegrama ou fax no mesmo dia. Tamen
podra anunciarse por correo electronico. Ver clausula novena.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

maior numero de tallas dispoñibles
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

mellora das caracteristicas tecnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 26Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 26Cantidad Máxima 

OFERTA DE MAIOR NÚMERO DE DOTACIÓNS SOBRE OS ESIXIDOS ATA UN TOPE DE 2 (a maiores)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

oferta economica



: PrecioSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

escenario 1: Poñer e quitar o equipo de intervencion
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

escenario 2: CIRCUÍTO DE AXILIDADE
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

escenario 3: manobra de rastreo en lumes de interior e espazos confinados no circuito de fumes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

escenario 4: Simulación de entrada en vivenda dende o exterior mdte a AUTOESCADA AUTOMÁTICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

escenario 5: Ataque ó lume con era no interior dunha vivenda
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

escenario 6: Manipular e modificar instalacions de gran caudal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CumVzJzcyh8uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000005925331 |  2020-388001 | vie, 20 nov 2020 09:09:15:516 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
31395855851996750917664283949590342552 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CumVzJzcyh8uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

